
滋 南 環 第  15   号 

滋 環 協 第   122  号 

令和 6 年（2024 年）1 月 19 日 

南部管内事業所 様 

            滋 賀 県 南 部 環 境 事 務 所 長 

                                 公益社団法人滋賀県環境保全協会 会  長 

                        （ 公  印  省  略 ） 

南部地域環境保全研修会の開催についてのご案内 

謹啓 

時下 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は本県の環境保全にご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、滋賀県南部環境事務所と(公社)滋賀県環境保全協会との共催で、標記研修会を下記

のとおり開催いたします。この研修会は、事業者の環境保全の取り組みを推進することを目

的としており、最近の環境に関する法令改正の説明や事業所立入調査報告等の情報提供を行

います。法令遵守や日常の環境管理業務に役立つものと考えられますので、是非ご出席いただ

きますようご案内いたします。  

なお、ご参加につきましては、参加申込書に必要事項を記入の上、令和６年 2 月 13 日（火） 

までに申込書に記載の申込先あてメールまたは Fax にて申込みをお願いします。 

 

                                       謹白 

記 

 

１．日 時   令和 6 年 2 月 20 日（火）14 時 00 分～16 時 15 分（受付開始 13 時 30 分） 

 

２．場 所    ウイングプラザ ４F 研修室 E 栗東市綣２丁目４−５ 

（TEL.077-552-3066） 

※駐車場には限りがありますので、できる限り公共交通機関をご利用ください。 

※4 時間無料割引を受けられる方は事務室で駐車券のスタンプ押印を受けてください。          

 

３．対象者   南部地域管内事業所の環境管理の責任者・担当者等 

 

４．参加費   無料 

 

５．内 容                                                     

(1)  滋賀県南部環境事務所からの情報提供（約 40 分） 

・工場等立入調査結果等 

 

  (2) 滋賀県琵琶湖環境科学研究センターからの情報提供(約 30 分) 

・滋賀県における大気汚染状況の測定結果について 環境監視部門大気圏係 

 

(3) 講演 環境への取組の事例紹介(約 20 分)  カネ上株式会社 様 

  

(4) 講演 環境への取組の事例紹介(約 30 分)  パナソニック株式会社草津工場 様 

 

 当日、会場での資料の配布はございません。 

 資料につきましては事前にメールアドレスにお送りしますので必要な方は当日、 

印刷してご持参ください。 

 

※当日のプログラムに変更がある場合がありますが、御了承ください。  

 

○主催  滋賀県南部環境事務所・公益社団法人滋賀県環境保全協会 



 

 

南部地域環境保全研修会 参加申込書（開催日：令和 6 年 2 月 20 日(火）) 

 

・  令和 6 年 2 月 13 日（火）までにご記入の上、メールまたは Fax にてお申し込みください。 
・ （以下の申込書全てにご記入をお願い致します） 

Fax:０７７(５２１)０４４１      E-mail:info@kankyohozen.jp 

 

事業所名  

事業所所在地  

 

電話番号  Ｆax  

メールアドレス  

部署名および役職 参加者名 

  

  

  

 

・受付確認のご連絡はいたしませんので当日会場へ直接お越しください。  

・ご質問のある方は、当協会へ事前に質問内容をメールまたはFaxでお願いします。 

 

（質問                                       ） 

 

・当協会ホームページからもお申し込みいただけます。  http://www.kankyohozen.jp/ 

 

             お問い合せ：公益社団法人 滋賀県環境保全協会事務局 
              Tel：077(525)2061  E-mail info@kankyohozen.jp    

 

 

 

mailto:info@kankyohozen.jp

